
 

 
UNIVERSIDADE	FEDERAL	DA	PARAÍBA	

CENTRO	DE	EDUCAÇÃO	
PROGRAMA	DE	PÓS-GRADUAÇÃO	EM	EDUCAÇÃO	

	
	

COMUNICADO	
	

A	 Comissão	 Eleitoral	 responsável	 pela	 consulta	 pública	 para	 a	 coordenação	 do	
Programa	 de	 Pós-graduação	 em	 Educação,	 período	 2020-2022,	 constituída	 pela	
Portaria	GD/CE/UFPB/Nº	 035/2020,	 da	Direção	 do	 Centro	 de	 Educação	 (CE)	 da	
Universidade	 Federal	 da	 Paraíba	 (UFPB),	 emitida	 em	 02	 de	 julho	 de	 2020,	 em	
conformidade	 com	 o	 Edital	 Nº	 03/2020,	 Anexo	 II,	 após	 reunião	 realizada	 em	
06/08/2020	 e	 considerando	 os	 Processos	 Nº	 23074.057804/2020-92	 e	 Nº	
23074.057862/2020-78,	resolve:	

Homologar	as	candidaturas	das	seguintes	chapas	do	processo	de	consulta	para	a	
coordenação	 do	 Programa	 de	 Pós-graduação	 em	 Educação,	 período	 2020-2022,	
abaixo	especificadas:	

-	 Processo	 Nº	 23074.057804/2020-92	 –	 inscrição	 enviada	 em	 04/08/2020	 às	
16h25min	

Chapa	1:	Democracia	e	participação	em	tempos	de	desconstrução	social		
Profa.	Dra.	Fabiana	Sena	da	Silva	(coordenadora)	
Prof.	Dr.	Jorge	Fernando	Hermida	Aveiro	(vice-coordenador)	
	

-	 Processo	 Nº	 23074.057862/2020-78	 -	 inscrição	 enviada	 em	 04/08/2020	 às	
18h14min	

Chapa	2:	PPGE	inovador,	diverso	e	engajado	
Profa.	Dra.	Maria	Eulina	Pessoa	de	Carvalho	(coordenadora)	
Prof.	Dr.	José	Leonardo	Rolim	de	Lima	Severo	(vice-coordenador)	

	

João	Pessoa,	06/08/2020	

	

	
	
	

Jeane	Felix	da	Silva	
Presidenta	da	Comissão	

	

JEANE FELIX 
DA 
SILVA:035283
68497

Assinado de forma digital por JEANE 
FELIX DA SILVA:03528368497 
Dados: 2020.08.06 18:47:29 -03'00'


